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Resultados Oficiais 
 

Lançamento do Martelo - Feminino - Final  
Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 131 84477 Maria Laura Sales Correa 13.03.08 SOGIPA 39.82 13 

2 176  Vandressa Lindemann 22.07.09 TEUTÔNIA 23.35 8 

3 89  Isabela Gollman 05.03.10 IVOTI 21.87 6 

60m rasos - Feminino - Semifinal  
Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1ª série 

1 119 85441 Eloá Valadares dos Santos 18.06.08 SOGIPA 8.80 Q 

2 60  Laura Irata 07.07.09 IENH 9.29 q 

3 30  Fernanda Klamt Kraether 16.12.08 COLÉGIO MAUÁ 10.28  

4 1  Ana Laura Carvalho 23.11.09 AAVA 10.32  

5 99  Bianca Prediger Ferrari 04.06.08 SINODAL 10.52  

6 132  Mariana Borstmann 22.01.09 SOGIPA 10.67  

7 173  Sofia Roehrig 09 TEUTÔNIA 11.07  

8 198  Gabriela Vaz Pacheco  IVOTI 12.69  

2ª série 

1 61  Laura Koch 08.04.10 IENH 9.43 Q 

2 120 83483 Fernanda Rosa da Silva Fajardo 24.04.08 SOGIPA 9.68 q 

3 154  Laura Mainardi 05.03.08 TEUTÔNIA 10.10  

4 32  Laurem 2008 COLÉGIO MAUÁ 10.42  

4 90  Ana Clara 2008 IVOTI 10.42  

6 4  Joana de Quadros 31.10.11 AAVA 10.73  

7 11  Maysa Nunes 26.01.10 AAVA 10.74  

8 169  Rayane Crsitina Bayer 23.01.09 TEUTÔNIA 11.23  

3ª série 

1 5  Ketlin dos Santos 10.03.08 AAVA 9.17 Q 

2 123  Larissa Victoria 07.08.09 SOGIPA 9.60 q 

3 110  Maria Eduarda da Silva Marka 04.11.08 SINODAL 9.99  

4 36  Isadora Herberts Thessing 09.03.09 COLÉGIO MAUÁ 10.15  

5 93  Natália Soltau Agliardi 18.02.09 IVOTI 10.24  

6 159  Kanada Cunha 09 TEUTÔNIA 11.31  

4ª série 

1 126  Isabela Mesquita 23.10.08 SOGIPA 9.97 Q 

2 41  Isabela 2008 COLÉGIO MAUÁ 10.19  

3 165  Pietra Sehn 19.02.09 TEUTÔNIA 10.24  

4 69  Maria Eduarda Hanauer 24.10.10 IENH 10.35  

5 39  Luana Haas Jacobus 14.06.08 COLÉGIO MAUÁ 10.70  

5 94  Náthali Valentina Forquins Arnold 05.02.09 IVOTI 10.70  

7 7  Luisa Librelotto 16.11.10 AAVA 10.78  

8 111  Maria Flor Melo Nardi 16.03.09 SINODAL 10.94  

5ª série 

1 129  Manoela Louise Porto Moreira 11.02.10 SOGIPA 9.75 Q 

2 162  Netlin Wahlbrink 29.11.08 TEUTÔNIA 9.83 2 

3 40  Mariana Beskow Fripp Heinrich 03.06.08 COLÉGIO MAUÁ 9.96 1 

4 96  Sara Isabella Santos 13.08.09 IVOTI 10.03  

5 8  Manuela Vissoto 30.01.10 AAVA 10.36  

6 70  Maria Fernanda Karow 28.05.10 IENH 10.41  

7 112  Natália Bottoni Ruschel 01.10.09 SINODAL 10.55  



 

 

60m rasos - Masculino - Semifinal  
 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Q 

1ª série 

1 185  Giovane Siqueira Flores 06.04.09 UFSM 9.44 Q 

2 12  Miguel Librelotto 18.04.09 AAVA 9.68  

3 65  Leonardo Leist Mossmann 20.06.10 IENH 9.72  

4 24 85879 Rodolfo Lopes Brizola 19.06.09 ANR 9.75  

5 31  Gabriel Mamede Vendruscolo de Lima 18.12.09 COLÉGIO MAUÁ 9.97  

6 118  Davi dos Santos Passos 18.08.09 SOGIPA 10.17  

7 88  Gabriel Cassiano Giesh 16.09.09 IVOTI 11.28  

8 186  Gustavo Ariel da Silva Marques 29.09.09 UFSM 11.46  

2ª série 

1 157  Lucas Pires 13.08.08 TEUTÔNIA 9.05 Q 

2 178  João Antônio Ribeiro Cunha 06.08.08 AMO Atletismo 9.05 q 

3 37  John Paul Baroni Schutz Tankersley 15.05.09 COLÉGIO MAUÁ 9.07 q 

4 197  Bernardo Bastisti  UFSM 9.25  

5 97  Augusto Ferreira Boesing 29.11.08 SINODAL 9.30  

6 16 83371 Cainã Gael Barcelos 07.05.08 ANR 9.54  

7 75  Murilo Hoher 08.05.08 IENH 9.68  

8 133  Kauê Oliveira 29.10.09 SOGIPA 10.07  

3ª série 

1 192 85381 Vitor Vargas Maier da Silva 03.02.08 UFSM 9.12 Q 

2 143  Cristiano Rothmund 06.11.09 TEUTÔNIA 9.63  

3 106  Kévin Schmitz de Oliveira 11.11.09 SINODAL 9.76  

4 76  Pedro Henrique Spindler 07.04.09 IENH 9.79  

5 98  Bernardo Antônio Mattos Rigotti 07.08.08 SINODAL 9.80  

6 47  Theo Carpes Erdmann 05.09.08 COLÉGIO MAUÁ 10.30  

7 180  Otávio Augusto Meurer 15.08.09 AMO Atletismo 10.54  

8 46  Rodrigo Galarreta Londero 15.03.10 COLÉGIO MAUÁ 11.34  

4ª série 

1 194 85374 William dos Santos Pacheco 17.07.08 UFSM 9.10 Q 

2 66  Lucca Leal Miranda 08.07.08 IENH 9.69  

3 147  Felipe KIst 30.10.08 TEUTÔNIA 10.02  

4 45  Rian Lindemayer da Costa 26.01.10 COLÉGIO MAUÁ 11.28  

5 22  Lorenzo da Silva Beasi 30.08.12 ANR 11.35  

5ª série 

1 182 85376 Alycson Miguel da Rocha Kettes 04.06.08 UFSM 9.05 Q 

2 78  Rafael Nunhofer 09.06.08 IENH 9.13 q 

3 95  Samuel da Rosa Amaral da Silva 14.02.08 IVOTI 9.13  

5 28  Antonio Barbosa 11.06.08 COLÉGIO MAUÁ 9.20  

6 85  Augusto Spaniol 16.09.09 IVOTI 10.09  

7 181  Rafael Silva dos Santos 13.01.08 AMO Atletismo 10.52  

 

Lançamento do Martelo - Masculino - Final  
Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 151  Gustavo Rothmund 22.04.08 TEUTÔNIA 22.82 13 

2 74  Otávio Augusto Kurz 24.09.09 IENH 21.88 8 

3 64  Leonardo Arnold Luckmann 17.08.08 IENH 17.91 6 

4 190  Riquel Mariano Carvalho 13.10.08 UFSM 13.82 5 

5 55  Guilherme Blos Palanques 25.11.09 IENH 13.51 4 

 

Arremesso do Peso - Masculino - Final  
Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 17  Felipe Tenroller Galdino 11.05.08 ANR 11.10 13 

2 138  Rodrigo Soares Negreiros 29.03.08 SOGIPA 10.67 8 

3 144  Lucas Pires 17.10.09 TEUTÔNIA 9.36 6 

4 92  Samuel A. da Silva 14.02.08 IVOTI 9.14 5 



5 170  Rodrigo Daniel Werkausen 13.01.09 TEUTÔNIA 9.12 4 

6 151  Gustavo Rothmund 13.08.08 TEUTÔNIA 8.03 3 

7 74  Otávio Augusto Kurz 24.09.09 IENH 7.48 2 

8 107  Lucas André Werkhäuser 10.11.08 SINODAL 6.84 1 

9 64  Leonardo Arnold Luckmann 17.08.08 IENH 5.67  

10 190  Riquel Mariano Carvalho 13.10.08 UFSM 5.67  

11 67  Guilherme Palanques 25.11.09 IENH 5.09  

12   Rian Lindemayer  26.01.10 MAUÁ 4.75  

 

800m rasos - Feminino - Final p/tempo 
Clas. Nº CBAt   Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 126  Kamile Andrea 2008 SOGIPA 2.56.07 13 

2 5  Ketlin dos Santos 10.03.08 AAVA 2.57.44 8 

3 175  Valentina Barth 19.02.10 TEUTÔNIA 2.57.82 6 

4 159  Fernanda Prediger 08.08.08 TEUTÔNIA 3.03.00 5 

5 15  Akemi Weber Oba 22.02.10 ANR 3.22.63 4 

6 141  Ana Júlia Lagemann 20.10.08 TEUTÔNIA 3.31.66 3 

7 58  Juliana Vitória de Moraes Filha 0502.08 IENH 3.34.98 2 

8 18  Flávia Dias da Silva 06.06.09 ANR 3.44.40 1 

9 35  Isabella Daros Patussi 30.06.09 COLÉGIO MAUÁ 3.58.39  

10 169  Rayane Crsitina Bayer 23.01.09 TEUTÔNIA 4.06.61  

 38  Larissa Spengler Sins 25.05.09 COLÉGIO MAUÁ DNF  

 41  Lauren Lopes 01.07.08 COLÉGIO MAUÁ DNF  

 

800m rasos - Masculino - Final p/tempo 
Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1ª série 

1 20  Iuri Marron Saraiva 11.01.10 ANR 2.38.08  

2 16 83371 Cainã Gael Barcelos 07.05.08 ANR 2.39.17  

3 42  Miguel Edir Bulsing Filho 23.01.09 COLÉGIO MAUÁ 2.43.00  

4 104  Gustavo Brill Thum 08.07.08 SINODAL 2.43.16  

5 24 85879 Rodolfo Lopes Brizola 17.05.08 ANR 2.46.99  

6 197  Bernardo Bastisti  UFSM 3.00.88  

7 73  Nicolas Trein Reichert 12.11.09 IENH 3.09.05  

8 191  Vinicius Vieira Bianchi 10.06.10 UFSM 3.13.76  

9 10  Matheus Porto 21.04.08 AAVA 3.16.49  

10 31  Gabriel Mamede Vendruscolo de Lima 18.12.09 COLÉGIO MAUÁ 3.25.81  

11 49  Bernardo Druschel 07.10.09 IENH 3.27.13  

12 34  Henrique Schwengber 25.03.09 COLÉGIO MAUÁ 3.35.42  

13 187  Icaro Pereira Barrozo 09.09.09 UFSM 3.44.03  

2ª série 

1 103  Guilherme de Melo Lovatto 25.08.08 SINODAL 2.37.94  

2 19  Henrique Sisti 26.07.09 ANR 2.42.46  

3 192 85381 Vitor Vargas Maier da Silva 03.02.08 UFSM 2.45.43  

4 151  Gustavo Rothmund 22.04.08 TEUTÔNIA 2.46.39  

5 33  Guilherme Johann Kipper 17.08.08 COLÉGIO MAUÁ 2.48.16  

6 185  Giovane Siqueira Flores 06.04.09 UFSM 2.52.23  

7 160  Mateus Mendel 20.12.09 TEUTÔNIA 2.52.23  

8 23  Nathan Krause Muchi 17.10.08 ANR 2.54.92  

9 25  Tiago Henrique Depieri Lausmann 10.09.09 ANR 2.58.92  

10 102  Guilherme Arruda Remião 01.05.08 SINODAL 2.59.32  

11 146  Diogo Kauan Rodritgues 28.06.08 TEUTÔNIA 2.59.80  

12 135  Pablo Severo Lambrecht 21.01.09 SOGIPA 3.01.09  

13 65  Leonardo Leist Mossmann 20.06.10 IENH 3.15.49  

14 12  Miguel Librelotto 18.04.09 AAVA 3.15.58  

15 84  Augusto Dapper 2009 IVOTI 3.18.72  

16 37  John Paul Baroni Schutz Tankersley 15.05.09 COLÉGIO MAUÁ 3.21.11  

17 189  Pedro Henrique Bicca Vasconcelos 03.12.10 UFSM 3.33.18  

18 46  Rodrigo Galarreta Londero 15.03.10 COLÉGIO MAUÁ 3.52.43  

 



Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 103  Guilherme de Melo Lovatto 25.08.08 SINODAL 2.37.94 13 

2 20  Iuri Marron Saraiva 11.01.10 ANR 2.38.08 8 

3 16 83371 Cainã Gael Barcelos 07.05.08 ANR 2.39.17 6 

4 19  Henrique Sisti 26.07.09 ANR 2.42.46 5 

5 42  Miguel Edir Bulsing Filho 23.01.09 COLÉGIO MAUÁ 2.43.00 4 

6 104  Gustavo Brill Thum 08.07.08 SINODAL 2.43.16 3 

7 192 85381 Vitor Vargas Maier da Silva 03.02.08 UFSM 2.45.43 2 

8 151  Gustavo Rothmund 22.04.08 TEUTÔNIA 2.46.39 1 

9 24 85879 Rodolfo Lopes Brizola 17.05.08 ANR 2.46.99  

10 33  Guilherme Johann Kipper 17.08.08 COLÉGIO MAUÁ 2.48.16  

11 185  Giovane Siqueira Flores 06.04.09 UFSM 2.52.23  

12 160  Mateus Mendel 20.12.09 TEUTÔNIA 2.52.23  

13 23  Nathan Krause Muchi 17.10.08 ANR 2.54.92  

14 25  Tiago Henrique Depieri Lausmann 10.09.09 ANR 2.58.92  

15 102  Guilherme Arruda Remião 01.05.08 SINODAL 2.59.32  

16 146  Diogo Kauan Rodritgues 28.06.08 TEUTÔNIA 2.59.80  

17 197  Bernardo Bastisti  UFSM 3.00.88  

18 135  Pablo Severo Lambrecht 21.01.09 SOGIPA 3.01.09  

19 73  Nicolas Trein Reichert 12.11.09 IENH 3.09.05  

20 191  Vinicius Vieira Bianchi 10.06.10 UFSM 3.13.76  

21 65  Leonardo Leist Mossmann 20.06.10 IENH 3.15.49  

22 12  Miguel Librelotto 18.04.09 AAVA 3.15.58  

23 10  Matheus Porto 21.04.08 AAVA 3.16.49  

24 84  Augusto Dapper 2009 IVOTI 3.18.72  

25 37  John Paul Baroni Schutz Tankersley 15.05.09 COLÉGIO MAUÁ 3.21.11  

26 31  Gabriel Mamede Vendruscolo de Lima 18.12.09 COLÉGIO MAUÁ 3.25.81  

27 49  Bernardo Druschel 07.10.09 IENH 3.27.13  

28 189  Pedro Henrique Bicca Vasconcelos 03.12.10 UFSM 3.33.18  

29 34  Henrique Schwengber 25.03.09 COLÉGIO MAUÁ 3.35.42  

30 187  Icaro Pereira Barrozo 09.09.09 UFSM 3.44.03  

31 46  Rodrigo Galarreta Londero 15.03.10 COLÉGIO MAUÁ 3.52.43  

 

60m rasos - Feminino - Final  
Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 119 85441 Eloá Valadares dos Santos 18.06.08 SOGIPA 8.89 13 

2 60  Laura Frata 07.07.09 IENH 9.27 8 

3 5  Ketlin dos Santos 10.03.08 AAVA 9.31 6 

4 61  Laura Koch 08.04.10 IENH 9.47 5 

5 126  Isabela Mesquita 23.10.08 SOGIPA 9.53 4 

6 123  Larissa Victoria 07.08.09 SOGIPA 9.57 3 

7 129  Manoela Louise Porto Moreira 11.02.10 SOGIPA 9.75 -.- 

8 120 83483 Fernanda Rosa da Silva Fajardo 24.04.08 SOGIPA 9.84 -.- 

 

Arremesso do Peso - Feminino - Final  
Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 86  Camili Vitória Sulzbach 08.08.08 IVOTI 8.28 13 

2 131  Maria Laura Corrêa 13.09.08 SOGIPA 8.24 8 

3 176  Vandressa Lindemann 22.07.09 TEUTÔNIA 7.72 6 

4 89  Isabela Gollman 05.03.10 IVOTI 6.94 5 

5 124  Iasmin Mariana de Lima Soares 01.04.09 SOGIPA 6.76 4 

6 27  Ana Julia Ramos Teichmann 24.04.09 COLÉGIO MAUÁ 6.61 3 

7 142  Bruna Goldmeier 25.06.08 TEUTÔNIA 6.09 2 

8 171  Sara Bergmann Medeiros 11.02.09 TEUTÔNIA 5.88 1 

9 43  Nina Swarowky 2008 COLÉGIO MAUÁ 3.22  

 

60m rasos - Masculino - Final  
Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 157  Lucas Pires 13.08.08 TEUTÔNIA 8.82 13 

2 182 85376 Alycson Miguel da Rocha Kettes 04.06.08 UFSM 8.94 8 



3 192 85381 Vitor Vargas Maier da Silva 03.02.08 UFSM 8.95 6 

4 178  João Antônio Ribeiro Cunha 06.08.08 AMO Atletismo 8.99 5 

5 185  Giovane Siqueira Flores 06.04.09 UFSM 9.49 4 

6 37  John Paul Baroni Schutz Tankersley 15.05.09 COLÉGIO MAUÁ 9.64 3 

7 194 85374 William dos Santos Pacheco 17.07.08 UFSM 11.01 2 

 78  Rafael Nunhofer 09.06.08 IENH DNS  

 

Salto em Altura - Masculino - Final  
Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 44  Pedro Beskow Fripp Heinrich 03.06.08 COLÉGIO MAUÁ 1.41 13 

2 102  Guilherme Arruda Remião 01.05.08 SINODAL 1.30 8 

3 71  Matheus Marques Armbrust 12.02.08 IENH 1.25 6 

4 166  Pietro Guimarães 23.04.11 TEUTÔNIA 1.25 5 

5 164  Pedro Winter 09.04.09 TEUTÔNIA 1.25 4 

6 78  Rafael Nunhofer 09.06.08 IENH 1.20 3 

7 188  Matheus Bicca Vasconcelos 26.08.08 UFSM 1.20 2 

8 195  Jorge Moreno Quadros Vitória 03.10.10 IENH 1.15 1 

9 161  Murilo Brune 15.11.09 TEUTÔNIA 1.10  

10 85  Augusto Spaniol 16.09.09 IVOTI 1.10  

11 14  Pedro Vissoto 04.07.08 AAVA 1.10  

11 163  Pedro Horst 17.03.09 TEUTÔNIA 1.10  

13 191  Vinicius Vieira Bianchi 10.06.10 UFSM 1.00  

14 189  Pedro Henrique Bicca Vasconcelos 03.12.10 UFSM 0.85  

 

Lançamento do Disco - Feminino - Final  
Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 176  Vandressa Lindemann 22.07.09 TEUTÔNIA 17.09 13 

2 171  Sara Bergmann Medeiros 11.02.09 TEUTÔNIA 16.15 8 

3 142  Bruna Goldmeier 25.06.08 TEUTÔNIA 16.05 6 

4 89  Isabela Gollman 05.03.10 IVOTI 15.80 5 

5 137  Raquelly Leite da Silva 17.07.08 SOGIPA 14.76 4 

 

60m c/barreiras - Masculino - Final p/tempo 
Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1ª série 

1 81  Bernardoo Druschel 07.10.09 IENH 13.59  

2 20  Iuri Marron Saraiva 11.01.10 ANR 13.61  

3 53  Eric Reichert 02.02.11 IENH 13.62  

4 183 85377 Bernardo Silva Becker 16.07.09 UFSM 13.92  

2ª série 

1 104  Gustavo Brill Thum 08.07.08 SINODAL 12.20  

2 192 85381 Vitor Vargas Maier da Silva 03.02.08 UFSM 12.55  

3 25  Tiago Henrique Depieri Lausmann 10.09.09 ANR 12.78  

4 68  Marco Ferrareze Henning 25.03.11 IENH 12.87  

3ª série 

1 146  Diogo Kauã Rodirgues 22.06.08 TEUTÔNIA 11.86  

2 72  Miguel Blos Palanques 28.12.10 IENH 13.11  

3 194  Mateus Bica 2.08.08 UFSM 13.27  

4 26  Vinícius Antônio Lutz Pedron 22.06.09 ANR 13.74  

4ª série 

1 33  Guilherme Johann Kipper 17.08.08 COLÉGIO MAUÁ 11.33  

2 161  Murilo Brune 15.11. 09 TEUTÔNIA 13.35  

3 73  Nicolas Trein Reichert 12.11.09 IENH 14.34  

 

 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 33  Guilherme Johann Kipper 17.08.08 COLÉGIO MAUÁ 11.33 13 

2 146  Diogo Kauã Rodirgues 22.06.08 TEUTÔNIA 11.86 8 

3 104  Gustavo Brill Thum 08.07.08 SINODAL 12.20 6 

4 192 85381 Vitor Vargas Maier da Silva 03.02.08 UFSM 12.55 5 



5 25  Tiago Henrique Depieri Lausmann 10.09.09 ANR 12.78 4 

6 68  Marco Ferrareze Henning 25.03.11 IENH 12.87 3 

7 72  Miguel Blos Palanques 28.12.10 IENH 13.11 2 

8 194  Mateus Bica 2.08.08 UFSM 13.27 1 

9 161  Murilo Brune 15.11. 09 TEUTÔNIA 13.35  

10 26  Vinícius Antônio Lutz Pedron 22.06.09 ANR 13.74  

11 73  Nicolas Trein Reichert 12.11.09 IENH 14.34  

 

60m c/barreiras - Feminino - Final p/tempo 
Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1ª série 

1 86  Camili Vitória Sulzbach 08.08.08 IVOTI 11.84  

2 168  Rafaela Wohler 22.06.08 TEUTÔNIA 13.29  

3 91  Isadora Caroline Simch 09.03.09 IVOTI 13.67  

4 109  Manuela Rockenbach Ferreira 19.05.08 SINODAL 19.18  

2ª série 

1 57  Isadora dos Santos 26.07.08 IENH 12.73  

2 59  Laura de Oliveira Salles 19.03.11 IENH 13.25  

3 94  Náthali Valentina Forquins Arnold 05.02.09 IVOTI 13.61  

4 159  Fernanda Prediger 08.08.08 TEUTÔNIA 14.64  

 

 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 86  Camili Vitória Sulzbach 08.08.08 IVOTI 11.84 13 

2 57  Isadora dos Santos 26.07.08 IENH 12.73 8 

3 59  Laura de Oliveira Salles 19.03.11 IENH 13.25 6 

4 168  Rafaela Wohler 22.06.08 TEUTÔNIA 13.29 5 

5 94  Náthali Valentina Forquins Arnold 05.02.09 IVOTI 13.61 4 

6 91  Isadora Caroline Simch 09.03.09 IVOTI 13.67 3 

7 159  Fernanda Prediger 08.08.08 TEUTÔNIA 14.64 2 

8 109  Manuela Rockenbach Ferreira 19.05.08 SINODAL 19.18 1 

 

Salto em Altura - Feminino - Final  
Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 40  Mariana Beskow Fripp Heinrich 03.06.08 COLÉGIO MAUÁ 1.25 13 

2 57  Isadora Rodrigues dos Santos 26.07.08 IENH 1.25 8 

3 60  Laura Fratta 07.07.09 IENH 1.20 6 

3 91  Isadora Caroline Simch 09.03.09 IVOTI 1.20 5 

5 152  Isabelle Wietholter 21.01.10 TEUTÔNIA 1.20 4 

6 30  Fernanda  24.04.09 COLÉGIO MAUÁ 1.20 3 

6 83  Ana Clara Fries Hansen 20.02.08 IVOTI 1.20 2 

8 93  Natalia Soltau 05.02.09 IVOTI 1.15 1 

9 39  Luana Jacobs 04.09.09 COLÉGIO MAUÁ 1.10  

10 63  Laura Luft Furtado 13.02.08 IENH 1.10  

11 198  Gabriela Vaz Pacheco  IVOTI 1.05  

12 3  Isabel Giovanella 21.07.10 AAVA 1.05  

13 11  Maysa Nunes 26.01.10 AAVA 1.05  

14 6  Lívia Cavalcante Konrad 08.02.11 AAVA 1.00  

14 32  Giovanna Assmann Miralla 18.10.08 COLÉGIO MAUÁ 1.00  

16 59  Laura de Oliveira Salles 19.03.11 IENH 0.80  

 

Salto em Distância - Masculino - Final  
Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 42  Miguel Edir Bulsing Filho 23.01.09 COLÉGIO MAUÁ 5.07 13 

2 51  Murilo Strack Hoher 08.05.08 IENH 4.70 8 

3 29  Pedro Henrich 03.06.08 COLÉGIO MAUÁ 4.60 6 

4 103  Guilherme de Melo Lovatto 25.08.08 SINODAL 4.54 5 

5 75  Matheus Armbrust 12.02.08 IENH 4.48 4 

6 178  João Antônio Ribeiro Cunha 06.08.08 AMO Atletismo 4.21 3 

7 66  Lucca Leal Miranda 08.07.08 IENH 4.18 2 



8 182 85376 Alycson Miguel da Rocha Kettes 04.06.08 UFSM 4.13 1 

9 146  Jhon M. Vargas 04.03.09 TEUTÔNIA 4.00  

10 161  Murilo Brune 15.11. 09 TEUTÔNIA 3.97  

11 23  Nathan Krause Muchi 17.10.08 ANR 3.91  

12 136  Rai de Lima Griebler 01.11.09 SOGIPA 3.91  

13 127  Kaue de Souza de Oliveira 29.10.09 SOGIPA 3.85  

14 97  Augusto Ferreira Boesing 29.11.08 SINODAL 3.85  

15 181  Rafael Silva dos Santos 13.01.08 AMO Atletismo 3.79  

16 50  Pedro Henrique Spindler 07.04.09 IENH 3.67  

17 10  Matheus Porto 21.04.08 AAVA 3.66  

18 85  Augusto Spaniol 16.09.09 IVOTI 3.61  

19 183 85377 Bernardo Silva Becker 16.07.09 UFSM 3.59  

20 14  Pedro Vissoto 04.07.08 AAVA 3.36  

21 28  Antônio Bergmann Barbosa 16.09.09 COLÉGIO MAUÁ 3.35  

22 12  Miguel Librelotto 18.04.09 AAVA 3.29  

23 47  Theo Carpes Erdmann 05.09.08 COLÉGIO MAUÁ 3.28  

24 193  Wendrel Araujo Pereira 16.03.09 UFSM 3.26  

25 37  John Paul Baroni Schutz Tankersley 15.05.09 COLÉGIO MAUÁ 3.19  

26 184 85380 Davi Tavares Figueiredo 15.09.08 UFSM 3.09  

27 102  Guilherme Arruda Remião 01.05.08 SINODAL 3.00  

28 98  Bernardo Antônio Mattos Rigotti 07.08.08 SINODAL 2.95  

29 180  Otávio Augusto Meurer 15.08.09 AMO Atletismo 2.81  

30 92  Augusto Dapper 10.06.09 IVOTI 2.80  

31 88  Gabriel Cassiano Giesh 16.09.09 IVOTI 2.79  

 

Lançamento do Dardo - Feminino - Final  
Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 115  Fernanda Rosa da Silva 24.04.08 SOGIPA 19.58 13 

2 126  Kamille Andreia Pereira 23.10.08 SOGIPA 18.90 8 

3 93  Natália Soltau Agliardi 18.02.09 IVOTI 15.00 6 

4 36  Isadora Herberts Thessing 09.03.09 COLÉGIO MAUÁ 12.82 5 

5 137  Raquelly Leite da Silva 17.07.08 SOGIPA 12.65 4 

6 32  Giovanna Assmann Miralla 18.10.08 COLÉGIO MAUÁ 9.18 3 

 

 

150m rasos - Masculino – Final p/tempo  
Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1ª série 

1 42  Miguel Edir Bulsing Filho 23.01.09 COLÉGIO MAUÁ 21.66  

2 157  Lucas Pires 13.08.08 TEUTÔNIA 22.00  

3 127  Kaue de Souza de Oliveira 29.10.09 SOGIPA 25.21  

4 10  Matheus Porto 21.04.08 AAVA 26.51  

5 22  Lorenzo da Silva Beasi 30.08.12 ANR 29.04  

2ª série 

1 182 85376 Alycson Miguel da Rocha Kettes 04.06.08 UFSM 22.39  

2 178  João Antônio Ribeiro Cunha 06.08.08 AMO Atletismo 23.35  

3 24 85879 Rodolfo Lopes Brizola 17.05.08 ANR 24.20  

4 135  Pablo Severo Lambrecht 21.01.09 SOGIPA 25.62  

5 84  Augusto Dapper 2009 IVOTI 29.10  

6 45  Rian Lindemayer da Costa 26.01.10 COLÉGIO MAUÁ 30.95  

3ª série 

1 95  Samuel da Rosa Amaral da Silva 14.02.08 IVOTI 22.78  

2 197  Bernardo Bastisti  UFSM 23.27  

3 25  Tiago Henrique Depieri Lausmann 10.09.09 ANR 25.01  

4 179  Otávio Augusto Meurer 15.08.09 AMO Atletismo 30.15  

5 46  Rodrigo Galarreta Londero 15.03.10 COLÉGIO MAUÁ 32.16  

4ª série 

1 143  Cristiano Rothmund 06.11.09 TEUTÔNIA 23.44  

2 181  Rafael Silva dos Santos 13.01.08 AMO Atletismo 24.08  

3 98  Bernardo Antônio Mattos Rigotti 07.08.08 SINODAL 24.55  



4 26  Vinícius Antônio Lutz Pedron 22.06.09 ANR 24.93  

5 51  Nicolas Reichert 12.11.09 IENH 26.42  

6 184  Gustavo Ariel Marques 29.09.09 UFSM 32.52  

5ª série 

1 103  Guilherme de Melo Lovatto 25.08.08 SINODAL 22.16  

2 146  Diogo Kauã Rodirgues 22.06.08 TEUTÔNIA 24.09  

3 65  Leonardo Leist Mossmann 20.06.10 IENH 24.52  

4 16 83371 Cainã Gael Barcelos 07.05.08 ANR 25.55  

5 28  Antônio Bergmann Barbosa 16.09.09 COLÉGIO MAUÁ 26.71  

6 187  Icaro Pereira Barrozo 09.09.09 UFSM 27.46  

6ª série 

1 196  Murilo Hohler 08 IENH 22.58  

2 19  Henrique Sisti 26.07.09 ANR 23.01  

3 104  Gustavo Brill Thum 08.07.08 SINODAL 23.27  

4 148  Felipe KIst 30.10.08 TEUTÔNIA 25.33  

5 29  Gabriel Lima 18.12.09 COLÉGIO MAUÁ 26.89  

6 191  Vinicius Vieira Bianchi 10.06.10 UFSM 28.78  

7ª série 

1 76  Matheus M. Armbrust 12.02.08 IENH 22.41  

2 153  Jhon Mateu Vargas 04.03.09 TEUTÔNIA 24.82  

3 193  Wendrel Araujo Pereira 16.03.09 UFSM 24.84  

8ª série 

1 136  Rai de Lima Griebler 01.11.09 SOGIPA 23.10  

2 106  Kévin Schmitz de Oliveira 11.11.09 SINODAL 24.45  

3 20  Iuri Marron Saraiva 11.01.10 ANR 25.67  

4 34  Henrique Schwengber 25.03.09 COLÉGIO MAUÁ 26.72  

 

 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 42  Miguel Edir Bulsing Filho 23.01.09 COLÉGIO MAUÁ 21.66 13 

2 157  Lucas Pires 13.08.08 TEUTÔNIA 22.00 8 

3 103  Guilherme de Melo Lovatto 25.08.08 SINODAL 22.16 6 

4 182 85376 Alycson Miguel da Rocha Kettes 04.06.08 UFSM 22.39 5 

5 76  Matheus M. Armbrust 12.02.08 IENH 22.41 4 

6 196  Murilo Hohler 08 IENH 22.58 3 

7 95  Samuel da Rosa Amaral da Silva 14.02.08 IVOTI 22.78 2 

8 19  Henrique Sisti 26.07.09 ANR 23.01 1 

9 136  Rai de Lima Griebler 01.11.09 SOGIPA 23.10  

10 104  Gustavo Brill Thum 08.07.08 SINODAL 23.27  

11 197  Bernardo Bastisti  UFSM 23.27  

12 178  João Antônio Ribeiro Cunha 06.08.08 AMO Atletismo 23.35  

13 143  Cristiano Rothmund 06.11.09 TEUTÔNIA 23.44  

14 181  Rafael Silva dos Santos 13.01.08 AMO Atletismo 24.08  

15 146  Diogo Kauã Rodirgues 22.06.08 TEUTÔNIA 24.09  

16 24 85879 Rodolfo Lopes Brizola 17.05.08 ANR 24.20  

17 106  Kévin Schmitz de Oliveira 11.11.09 SINODAL 24.45  

18 65  Leonardo Leist Mossmann 20.06.10 IENH 24.52  

19 98  Bernardo Antônio Mattos Rigotti 07.08.08 SINODAL 24.55  

20 153  Jhon Mateu Vargas 04.03.09 TEUTÔNIA 24.82  

21 193  Wendrel Araujo Pereira 16.03.09 UFSM 24.84  

22 26  Vinícius Antônio Lutz Pedron 22.06.09 ANR 24.93  

23 25  Tiago Henrique Depieri Lausmann 10.09.09 ANR 25.01  

24 127  Kaue de Souza de Oliveira 29.10.09 SOGIPA 25.21  

25 148  Felipe KIst 30.10.08 TEUTÔNIA 25.33  

26 16 83371 Cainã Gael Barcelos 07.05.08 ANR 25.55  

27 135  Pablo Severo Lambrecht 21.01.09 SOGIPA 25.62  

28 20  Iuri Marron Saraiva 11.01.10 ANR 25.67  

29 51  Nicolas Reichert 12.11.09 IENH 26.42  

30 10  Matheus Porto 21.04.08 AAVA 26.51  

31 28  Antônio Bergmann Barbosa 16.09.09 COLÉGIO MAUÁ 26.71  



32 34  Henrique Schwengber 25.03.09 COLÉGIO MAUÁ 26.72  

33 29  Gabriel Lima 18.12.09 COLÉGIO MAUÁ 26.89  

34 187  Icaro Pereira Barrozo 09.09.09 UFSM 27.46  

35 191  Vinicius Vieira Bianchi 10.06.10 UFSM 28.78  

36 22  Lorenzo da Silva Beasi 30.08.12 ANR 29.04  

37 84  Augusto Dapper 2009 IVOTI 29.10  

38 179  Otávio Augusto Meurer 15.08.09 AMO Atletismo 30.15  

39 45  Rian Lindemayer da Costa 26.01.10 COLÉGIO MAUÁ 30.95  

40 46  Rodrigo Galarreta Londero 15.03.10 COLÉGIO MAUÁ 32.16  

41 184  Gustavo Ariel Marques 29.09.09 UFSM 32.52  

 

150m rasos - Feminino – Final p/tempo  
Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1ª série 

1 162  Netlin Wahlbrink 09 TEUTÔNIA 24.61  

2 1  Ana Laura Carvalho 23.11.09 AAVA 25.72  

3 109  Manuela Rockenbach Ferreira 19.05.08 SINODAL 26.19  

4 70  Maria Fernanda Suarez 28.05.10 IENH 27.25  

5 15  Akemi Weber Oba 22.02.10 ANR 27.53  

2ª série 

1 61  Laura Koch 08.04.10 IENH 24.37  

2 110  Maria Eduarda da Silva Marka 04.11.08 SINODAL 25.52  

3 35  Isabella Daros Patussi 30.06.09 COLÉGIO MAUÁ 25.62  

4 7  Luisa Librelotto 16.11.10 AAVA 28.05  

5 18  Flávia Dias da Silva 06.06.09 ANR 29.46  

6 198  Gabriela Vaz Pacheco  IVOTI 40.28  

3ª série 

1 5  Ketlin dos Santos 10.03.08 AAVA 23.00  

2 154  Laura Mainardi 05.03.09 TEUTÔNIA 25.29  

3 38  Larissa Spengler Sins 25.05.09 COLÉGIO MAUÁ 25.38  

3 123  Helena Siqueira 07.08.09 SOGIPA 27.03  

4 58  Juliana Moraes 05.02.08 IENH 27.26  

5 91  Isadora Caroline Simch 09.03.09 IVOTI 32.28  

4ª série 

1 119 85441 Eloá Valadares dos Santos 18.06.08 SOGIPA 22.61  

2 96  Sara Isabella Santos 13.08.09 IVOTI 25.75  

3 165  Pietra Sehn 19.02.09 TEUTÔNIA 25.81  

4 69  Maria Eduarda Hanauer 24.10.10 IENH 26.87  

5 39  Luana Haas Jacobus 14.06.08 COLÉGIO MAUÁ 27.14  

6 4  Joana de Quadros 31.10.11 AAVA 27.32  

5ª série 

1 168  Rafaela Wohler 22.06.08 TEUTÔNIA 24.65  

2 130  Marcella Fauri Minuzzo 19.09.08 SOGIPA 25.48  

3 63  Laura Furtado 13.02.08 IENH 25.78  

4 8  Manuela Vissoto 30.01.10 AAVA 27.01  

5 111  Maria Flor Melo Nardi 16.03.09 SINODAL 29.85  

6ª série 

1 129  Manoela Louise Porto Moreira 11.02.10 SOGIPA 24.48  

2 125  Isabela Mesquita Lima 23.01.08 SOGIPA 24.57  

3 172  Sofia Bayer 24.04.09 TEUTÔNIA 25.33  

4 43  Nina Swarowsky Moraes 04.09.09 COLÉGIO MAUÁ 26.13  

5 59  Laura Salles 19.03.11 IENH 30.62  

 

 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 119 85441 Eloá Valadares dos Santos 18.06.08 SOGIPA 22.61 13 

2 5  Ketlin dos Santos 10.03.08 AAVA 23.00 8 

3 61  Laura Koch 08.04.10 IENH 24.37 6 

4 129  Manoela Louise Porto Moreira 11.02.10 SOGIPA 24.48 5 

5 125  Isabela Mesquita Lima 23.01.08 SOGIPA 24.57 4 

6 162  Netlin Wahlbrink 09 TEUTÔNIA 24.61 3 



7 168  Rafaela Wohler 22.06.08 TEUTÔNIA 24.65 2 

8 154  Laura Mainardi 05.03.09 TEUTÔNIA 25.29 1 

9 172  Sofia Bayer 24.04.09 TEUTÔNIA 25.33  

10 38  Larissa Spengler Sins 25.05.09 COLÉGIO MAUÁ 25.38  

11 130  Marcella Fauri Minuzzo 19.09.08 SOGIPA 25.48  

12 110  Maria Eduarda da Silva Marka 04.11.08 SINODAL 25.52  

13 35  Isabella Daros Patussi 30.06.09 COLÉGIO MAUÁ 25.62  

14 1  Ana Laura Carvalho 23.11.09 AAVA 25.72  

15 96  Sara Isabella Santos 13.08.09 IVOTI 25.75  

16 63  Laura Furtado 13.02.08 IENH 25.78  

17 165  Pietra Sehn 19.02.09 TEUTÔNIA 25.81  

18 43  Nina Swarowsky Moraes 04.09.09 COLÉGIO MAUÁ 26.13  

19 109  Manuela Rockenbach Ferreira 19.05.08 SINODAL 26.19  

20 69  Maria Eduarda Hanauer 24.10.10 IENH 26.87  

21 8  Manuela Vissoto 30.01.10 AAVA 27.01  

22 123  Helena Siqueira 07.08.09 SOGIPA 27.03  

23 39  Luana Haas Jacobus 14.06.08 COLÉGIO MAUÁ 27.14  

24 70  Maria Fernanda Suarez 28.05.10 IENH 27.25  

25 58  Juliana Moraes 05.02.08 IENH 27.26  

26 4  Joana de Quadros 31.10.11 AAVA 27.32  

27 15  Akemi Weber Oba 22.02.10 ANR 27.53  

28 7  Luisa Librelotto 16.11.10 AAVA 28.05  

29 111  Maria Flor Melo Nardi 16.03.09 SINODAL 29.85  

30 18  Flávia Dias da Silva 06.06.09 ANR 29.46  

31 59  Laura Salles 19.03.11 IENH 30.62  

32 91  Isadora Caroline Simch 09.03.09 IVOTI 32.28  

33 198  Gabriela Vaz Pacheco  IVOTI 40.28  

 

Revezamento 4x60m - Masculino - Final p/tempo 
Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1ª série 

1 66  Lucca Leal Miranda 08.07.08 IENH 36.36  

 75  Murilo Hoher 08.05.08 IENH   

 78  Pedro Henrique 12.02.08 IENH   

 81  Matheus Armbrust 12.02.08 IENH   

2 143  Cristiano Rothmund 06.11.09 TEUTÔNIA 36.88  

 148  Felipe KIst 30.10.08 TEUTÔNIA   

 151  Gustavo Rothmund 22.04.08 TEUTÔNIA   

 157  Lucas Pires 13.08.08 TEUTÔNIA   

3 16 83371 Cainã Gael Barcelos 07.05.08 ANR 38.27  

 19  Henrique Sisti 26.07.09 ANR   

 23  Iuri Maron Saraiva 11.01.10 ANR   

 24 85879 Rodolfo Lopes Brizola 17.05.08 ANR   

4 97  Kevin Oliveira 11.11.09 SINODAL 40.01  

 98  Bernardo Antônio Mattos Rigotti 07.08.08 SINODAL   

 103  Guilherme de Melo Lovatto 25.08.08 SINODAL   

 104  Gustavo Brill Thum 08.07.08 SINODAL   

2ª série 

1 33  Guilherme Johann Kipper 17.08.08 COLÉGIO MAUÁ 34.40  

 42  Miguel Edir Bulsing Filho 23.01.09 COLÉGIO MAUÁ   

 44  Pedro Beskow Fripp Heinrich 03.06.08 COLÉGIO MAUÁ   

 47  Theo Carpes Erdmann 05.09.08 COLÉGIO MAUÁ   

2 118  Davi dos Santos Passos 18.08.09 SOGIPA 39.44  

 133  Kaue Oliveira 29.10.09 SOGIPA   

 135  Pablo Severo Lambrecht 21.01.09 SOGIPA   

 136  Rai de Lima Griebler 01.11.09 SOGIPA   

3 84  Augusto Dapper 2009 IVOTI 40.56  

 85  Augusto Spaniol 16.09.09 IVOTI   

 88  Gabriel Cassiano Giesh 16.09.09 IVOTI   

 95  Samuel da Rosa Amaral da Silva 14.02.08 IVOTI   



4 182 85376 Alycson Miguel da Rocha Kettes 04.06.08 UFSM 44.85  

 184 85380 Davi Tavares Figueiredo 15.09.08 UFSM   

 192 85381 Vitor Vargas Maier da Silva 03.02.08 UFSM   

 185  Giovane Siqueira 17.07.08 UFSM   

 

 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1ª série 

1 33  Guilherme Johann Kipper 17.08.08 COLÉGIO MAUÁ 34.40 26 

 42  Miguel Edir Bulsing Filho 23.01.09 COLÉGIO MAUÁ   

 44  Pedro Beskow Fripp Heinrich 03.06.08 COLÉGIO MAUÁ   

 47  Theo Carpes Erdmann 05.09.08 COLÉGIO MAUÁ   

2 66  Lucca Leal Miranda 08.07.08 IENH 36.36 16 

 75  Murilo Hoher 08.05.08 IENH   

 78  Pedro Henrique 12.02.08 IENH   

 81  Matheus Armbrust 12.02.08 IENH   

3 143  Cristiano Rothmund 06.11.09 TEUTÔNIA 36.88 12 

 148  Felipe KIst 30.10.08 TEUTÔNIA   

 151  Gustavo Rothmund 22.04.08 TEUTÔNIA   

 157  Lucas Pires 13.08.08 TEUTÔNIA   

4 16 83371 Cainã Gael Barcelos 07.05.08 ANR 38.27 10 

 19  Henrique Sisti 26.07.09 ANR   

 23  Iuri Maron Saraiva 11.01.10 ANR   

 24 85879 Rodolfo Lopes Brizola 17.05.08 ANR   

5 118  Davi dos Santos Passos 18.08.09 SOGIPA 39.44 8 

 133  Kaue Oliveira 29.10.09 SOGIPA   

 135  Pablo Severo Lambrecht 21.01.09 SOGIPA   

 136  Rai de Lima Griebler 01.11.09 SOGIPA   

6 97  Kevin Oliveira 11.11.09 SINODAL 40.01 6 

 98  Bernardo Antônio Mattos Rigotti 07.08.08 SINODAL   

 103  Guilherme de Melo Lovatto 25.08.08 SINODAL   

 104  Gustavo Brill Thum 08.07.08 SINODAL   

7 84  Augusto Dapper 2009 IVOTI 40.56 4 

 85  Augusto Spaniol 16.09.09 IVOTI   

 88  Gabriel Cassiano Giesh 16.09.09 IVOTI   

 95  Samuel da Rosa Amaral da Silva 14.02.08 IVOTI   

8 182 85376 Alycson Miguel da Rocha Kettes 04.06.08 UFSM 44.85 2 

 184 85380 Davi Tavares Figueiredo 15.09.08 UFSM   

 192 85381 Vitor Vargas Maier da Silva 03.02.08 UFSM   

 185  Giovane Siqueira 17.07.08 UFSM   

 

Revezamento 4x60m - Feminino - Final p/tempo 
Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1ª série 

1 57  Isadora Rodrigues dos Santos 26.07.08 IENH 38.62  

 58  Laura Frata 07.07.09 IENH   

 61  Laura Koch 08.04.10 IENH   

 63  Laura Luft Furtado 13.02.08 IENH   

2 162  Netlin Wahlbrink 29.11.08 TEUTÔNIA 39.19  

 165  Pietra Sehn 19.02.09 TEUTÔNIA   

 172  Sofia Bayer 24.04.09 TEUTÔNIA   

 176  Vandressa Lindemann 22.07.09 TEUTÔNIA   

3 4  Joana de Quadros 31.10.11 AAVA 40.55  

 5  Ketlin dos Santos 10.03.08 AAVA   

 8  Manuela Vissoto 30.01.10 AAVA   

4 101  Maria Eduarda da Silva 04.11.08 SINODAL 42.85  

 105  Bianca Priediger 08 SINODAL   

 109  Manuela Rockenbach Ferreira 19.05.08 SINODAL   

 111  Maria Flor Melo Nardi 16.03.09 SINODAL   

2ª série 



1 119 85441 Eloá Valadares dos Santos 18.06.08 SOGIPA 37.23  

 120 83483 Fernanda Rosa da Silva Fajardo 24.04.08 SOGIPA   

 126  Isabela Mesquita 23.04.08 SOGIPA   

 132  Mariana Borstmann 22.01.09 SOGIPA   

2 86  Camili Vitória Sulzbach 08.08.08 IVOTI 39.29  

 91  Nathali Forquins 05.02.09 IVOTI   

 93  Natália Soltau Agliardi 18.02.09 IVOTI   

 96  Sara Isabella Santos 13.08.09 IVOTI   

3 35  Isabella Daros Patussi 30.06.09 COLÉGIO MAUÁ 39.61  

 39  Luana Haas Jacobus 14.06.08 COLÉGIO MAUÁ   

 40  Mariana Beskow Fripp Heinrich 03.06.08 COLÉGIO MAUÁ   

 41  Lauren Lopes 08 COLÉGIO MAUÁ   

 

Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 119 85441 Eloá Valadares dos Santos 18.06.08 SOGIPA 37.23 26 

 120 83483 Fernanda Rosa da Silva Fajardo 24.04.08 SOGIPA   

 126  Isabela Mesquita 23.04.08 SOGIPA   

 132  Mariana Borstmann 22.01.09 SOGIPA   

2 57  Isadora Rodrigues dos Santos 26.07.08 IENH 38.62 16 

 58  Laura Frata 07.07.09 IENH   

 61  Laura Koch 08.04.10 IENH   

 63  Laura Luft Furtado 13.02.08 IENH   

3 162  Netlin Wahlbrink 29.11.08 TEUTÔNIA 39.19 12 

 165  Pietra Sehn 19.02.09 TEUTÔNIA   

 172  Sofia Bayer 24.04.09 TEUTÔNIA   

 176  Vandressa Lindemann 22.07.09 TEUTÔNIA   

4 86  Camili Vitória Sulzbach 08.08.08 IVOTI 39.29 10 

 91  Nathali Forquins 05.02.09 IVOTI   

 93  Natália Soltau Agliardi 18.02.09 IVOTI   

 96  Sara Isabella Santos 13.08.09 IVOTI   

5 35  Isabella Daros Patussi 30.06.09 COLÉGIO MAUÁ 39.61 8 

 39  Luana Haas Jacobus 14.06.08 COLÉGIO MAUÁ   

 40  Mariana Beskow Fripp Heinrich 03.06.08 COLÉGIO MAUÁ   

 41  Lauren Lopes 08 COLÉGIO MAUÁ   

6 4  Joana de Quadros 31.10.11 AAVA 40.55 6 

 5  Ketlin dos Santos 10.03.08 AAVA   

 8  Manuela Vissoto 30.01.10 AAVA   

7 101  Maria Eduarda da Silva 04.11.08 SINODAL 42.85 4 

 105  Bianca Priediger 08 SINODAL   

 109  Manuela Rockenbach Ferreira 19.05.08 SINODAL   

 111  Maria Flor Melo Nardi 16.03.09 SINODAL   

 

Lançamento do Dardo - Masculino - Final  
Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 184 85380 Davi Tavares Figueiredo 15.09.08 UFSM 24.40 13 

2 66  Lucca Leal Miranda 08.07.08 IENH 23.75 8 

3 44  Pedro Beskow Fripp Heinrich 03.06.08 COLÉGIO MAUÁ 22.24 6 

4 136  Rai de Lima Griebler 01.11.09 SOGIPA 22.00 5 

5 17  Felipe Tenroller Galdino 11.05.08 ANR 20.07 4 

6 185  Giovane Siqueira Flores 06.04.09 UFSM 15.71 3 

7 49  Bernardo Luft Druschel 07.10.09 IENH 15.14 2 

8 189  Pedro Henrique Bicca Vasconcelos 03.12.10 UFSM 14.43 1 

9 47  Theo Carpes Erdmann 05.09.08 COLÉGIO MAUÁ 11.27  

10 107  Lucas André Werkhäuser 10.11.08 SINODAL 8.35  

 51  Augusto Fernando Frantz 29.01.08 IENH NM  

 183 85377 Bernardo Silva Becker 16.07.09 UFSM NM  

 

Lançamento do Disco - Masculino - Final  
Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 186  Davi Tavares Figueiredo 15.09.08 UFSM 23.28 13 



2 170  Rodrigo Daniel Werkausen 13.01.09 TEUTÔNIA 22.88 8 

3 74  Otávio Augusto Kurz 24.09.09 IENH 21.86 6 

4 51  Augusto Fernando Frantz 29.01.08 IENH 17.11 5 

5 188  Matheus Bicca Vasconcelos 26.08.08 UFSM 15.98 4 

6 64  Leonardo Arnold Luckmann 17.08.08 IENH 15.33 3 

7 190  Riquel Mariano Carvalho 13.10.08 UFSM 12.98 2 

8 177  Yuri Tiggemann 31.05.09 TEUTÔNIA 12.46 1 

9 150  Gabriel Silveira 01.10.10 TEUTÔNIA 10.63  

10 187  Icaro Pereira Barrozo 09.09.09 UFSM 10.18  

11 55  Guilherme Blos Palanques 25.11.09 IENH 8.58  

 

 

Salto em Distância - Feminino - Final  
Clas. Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Ptos 

1 86  Camili Vitória Sulzbach 08.08.08 IVOTI 4.27 13 

2 60  Laura Fratta 07.07.09 IENH 4.06 8 

3 57  Isadora Rodrigues dos Santos 26.07.08 IENH 3.98 6 

4 124  Iasmin Mariana de Lima Soares 01.04.09 SOGIPA 3.98 5 

5 162  Netlin Wahlbrink 29.11.08 TEUTÔNIA 3.80 4 

6 61  Laura Koch 08.04.10 IENH 3.76 3 

7 172  Sofia Bayer 24.04.09 TEUTÔNIA 3.70 2 

8 63  Laura Luft Furtado 13.02.08 IENH 3.69 -.- 

9 130  Marcella Fauri Minuzzo 19.09.08 SOGIPA 3.53 1 

10 11  Maysa Nunes 26.01.10 AAVA 3.45  

11 152  Isabelle Wietholter 21.01.10 TEUTÔNIA 3.40  

12 36  Isadora Herberts Thessing 09.03.09 COLÉGIO MAUÁ 3.37  

13 123  Helena Siqueira 07.08.09 SOGIPA 3.36  

14 94  Nathali Forquins 05.02.09 IVOTI 3.32  

15 69  Maria Eduarda Hanauer 24.10.10 IENH 3.31  

16 159  Fernanda Prediger 08.08.08 TEUTÔNIA 3.29  

17 134  Nina Bercht Tromini 03.12.08 SOGIPA 3.25  

18 40  Mariana Beskow Fripp Heinrich 03.06.08 COLÉGIO MAUÁ 3.23  

19 15  Akemi Weber Oba 22.02.10 ANR 3.22  

20 128  Larissa Victória Aparecida de Quadros 11.06.08 SOGIPA 3.20  

21 112  Natália Bottoni Ruschel 01.10.09 SINODAL 3.17  

22 167  Rafaela Wohler 22.06.08 TEUTÔNIA 3.16  

23 70  Maria Fernanda Suarez 28.05.10 IENH 3.15  

24 140  Yasmin Twardowski Prá S. Lopes 27.03.08 SOGIPA 3.15  

25 109  Manuela Rockenbach Ferreira 19.05.08 SINODAL 3.14  

26 4  Joana de Quadros 31.10.11 AAVA 3.09  

27 1  Ana Laura Carvalho 23.11.09 AAVA 3.08  

28 8  Manuela Vissoto 30.01.10 AAVA 3.05  

29 3  Isabel Giovanella 21.07.10 AAVA 3.04  

30 32  Giovana Mirala  COLÉGIO MAUÁ 3.03  

31 30  Fernanda Klamt Kraether 16.12.08 COLÉGIO MAUÁ 3.02  

32 27  Ana Julia Ramos Teichmann 24.04.09 COLÉGIO MAUÁ 2.94  

33 96  Sara Isabella Santos 13.08.09 IVOTI 2.93  

34 18  Flávia Dias da Silva 06.06.09 ANR 2.89  

35 6  Lívia Cavalcante Konrad 08.02.11 AAVA 2.63  

36 99  Bianca Prediger Ferrari 04.06.08 SINODAL 2.54  

37 38  Larissa Spengler Sins 25.05.09 COLÉGIO MAUÁ 2.20  

 

 


